
 
 
 

 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Settore Viabilità 
�

�

ORDINANZA N. 15 Foggia, 08/05/2023 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 
 

La Provincia di Foggia, in conformità alle norme vigenti, esercita sulla rete stradale di competenza, le funzioni 

di gestione, vigilanza, programmazione, progettazione, costruzione e manutenzione; 

Sulla base degli elementi di conoscenza acquisiti mediante l’analisi delle informazioni sui ponti e viadotti di 

propria competenza, è necessario procedere ad un aggiornamento dell’attuale regolamentazione del traffico su 

alcune strade provinciali;  

CONSIDERATO che, al fine di tutelare l’incolumità degli utenti della strada, in prossimità dei ponti e viadotti 

di competenza delle Provincia di Foggia, si rende necessario disporre il divieto di transito ai veicoli, come 

evidenziato nella tabella di seguito riportata; 

STRADA 

PROVINCIALE 
DENOMINAZIONE KM 

LIMITI 

PORTATA  
NOTE COORDINATE GPS 

S.P. n° 69 
S.P. 77 - BORGO 

INNACQUATA 
13+300 3,5 t 

Ponte torrente 

Carapelle 
41°26'1.56"N 15°51'38.79"E 

S.P. n° 71 
BORGO FONTE 

ROSA - AMENDOLA 
km 4+000  7,5 t 

Ponte Canale Cervaro 

Nuovo 
41°28'48.53"N 5°48'9.24"E 

S.P. n° 80 
ORTANOVA - B.GO 

INNACQUATA 
km 7+400  3,5 t 

Ponte Torrente 

Carapelle  
41°22'48.45"N 5°45'28.13"E 

S.P. n° 65 
INN. S.P.75 - CONF. 

BAT 
3+780 

3,5 t  

Larghezza max 

carreggiata 4,00 m  

Ponte su linea 

Ferroviaria  
41°20'37.29"N 5°57'39.96"E 

S.P. n° 93 
DI PANTANELLE DI 

ZEZZA 
1+350  3,5 t 

Ponte sul Fiume 

Ofanto  
41°11'11.48"N 5°57'17.70"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI Km 22+200 3,5 t 
 Strada 

bianca/brecciata  
41°25'11.76"N 5°55'54.33"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI  km 16+400   3,5 t 
Ponte Torrente 

Carapelle 
41°27'39.42"N 15°53'5.78"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI km 18+800  3,5 t Ponte Canale Cervaro 41°29'35.11"N 5°50'40.81"E 

S.P. n° 70 

MACCHIA 

ROTONDA - SETTE 

POSTE 

km 10+200 7,5 t 
Ponte Torrente 

Carapelle 
41°26'34.79"N 15°53'5.83"E 

S.P. n° 70 

MACCHIA 

ROTONDA - SETTE 

POSTE 

4860,00 ml dal 

caposaldo iniziale  
3,5 t  

Ponte Canale Cervaro 

Nuovo 
41°27'24.41"N 5°43'11.12"E 

S.P. n° 86 
ORDONA - CONTE 

DI NOIA 
 km 1+100   3,5 t 

Ponte Torrente 

Carapelle 
41°20'13.23"N 5°38'12.07"E 

 



 

 

CONSIDERATO che il provvedimento si è reso necessario dopo aver accertato che è frequente il traffico di 

mezzi pesanti, il cui notevole carico potrebbe aggravare, ulteriormente, le condizioni di instabilità dei ponti e 

viadotti elencati nella tabella, e più in generale la viabilità provinciale; 

CONSIDERATO che tale situazione potrebbe costituire, di fatto, pericolo per la circolazione stradale e per la 

privata e pubblica incolumità; 

VISTO il D.L.vo 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche, “Nuovo Codice della Strada”, artt. 5 e 6 in materia 

di regolamentazione della circolazione; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada”; 

VISTO i1 testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 18/08/2000, n° 267 ed in particolare l'art. 107 sulle 

funzioni e responsabilità della dirigenza;  

VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 10/07/2002 “disciplinare tecnico degli 

schemi per il segnalamento temporaneo”; 

VISTO il decreto legislativo sullo snellimento delle procedure burocratiche che demanda ai Dirigenti la 

competenza in materia di ordinanze; 

Fatto salvo ogni diritto di terzi: 

ORDINA 

� Che venga istituito il divieto di transito, in entrambi i sensi di marcia ai veicoli con massa a pieno carico 

come riportato nella tabella; 

STRADA 

PROVINCIALE 
DENOMINAZIONE KM 

LIMITI 

PORTATA  
NOTE COORDINATE GPS 

S.P. n° 69 
S.P. 77 - BORGO 

INNACQUATA 
13+300 3,5 t 

Ponte torrente 

Carapelle 
41°26'1.56"N 15°51'38.79"E 

S.P. n° 71 
BORGO FONTE 

ROSA - AMENDOLA 
km 4+000  7,5 t 

Ponte Canale Cervaro 

Nuovo 
41°28'48.53"N 5°48'9.24"E 

S.P. n° 80 
ORTANOVA - B.GO 

INNACQUATA 
km 7+400  3,5 t 

Ponte Torrente 

Carapelle  
41°22'48.45"N 5°45'28.13"E 

S.P. n° 65 
INN. S.P.75 - CONF. 

BAT 
3+780 

3,5 t  

Larghezza max 

carreggiata 4,00 m  

Ponte su linea 

Ferroviaria  
41°20'37.29"N 5°57'39.96"E 

S.P. n° 93 
DI PANTANELLE DI 

ZEZZA 
1+350  3,5 t 

Ponte sul Fiume 

Ofanto  
41°11'11.48"N 5°57'17.70"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI Km 22+200 3,5 t 
 Strada 

bianca/brecciata  
41°25'11.76"N 5°55'54.33"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI  km 16+400   3,5 t 
Ponte Torrente 

Carapelle 
41°27'39.42"N 15°53'5.78"E 

S.P. n° 60 DI BECCARINI km 18+800  3,5 t Ponte Canale Cervaro 41°29'35.11"N 5°50'40.81"E 

S.P. n° 70 

MACCHIA 

ROTONDA - SETTE 

POSTE 

km 10+200 7,5 t 
Ponte Torrente 

Carapelle 
41°26'34.79"N 15°53'5.83"E 

S.P. n° 70 

MACCHIA 

ROTONDA - SETTE 

POSTE 

4860,00 ml dal 

caposaldo iniziale  
3,5 t  

Ponte Canale Cervaro 

Nuovo 
41°27'24.41"N 5°43'11.12"E 

S.P. n° 86 
ORDONA - CONTE 

DI NOIA 
 km 1+100   3,5 t 

Ponte Torrente 

Carapelle 
41°20'13.23"N 5°38'12.07"E 

 



 

 

� Che tali limitazioni di portata e/o di sezione della carreggiata, siano indicati dalla necessaria segnaletica di 

obbligo e prescrizione secondo le norme previste dal Codice della Strada, D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e 

relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

� Alla Ditta GLT Segnaletica S.r.l. di apporre opportuna segnaletica verticale, come da norme tecniche del 

Codice della Strada, nei tratti di strada indicati in tabella - giusta Determinazione di affidamento n. 2005 del 

30.12.2022; 

� La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni altra ordinanza di limite di portata, riferita alla strada in 

oggetto, precedentemente emessa. 

� La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della segnaletica prescritta e resterà 

valida sino alla revoca della stessa. 

� E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

� Avverso tale Ordinanza si potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Arch. Angelo Iannotta 

(Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 comma 2 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82)�

�


